consolidé résumé pro forma a été établi en retenant comme hypothèse que la Transaction, le Financement et le Refinancement ont eu lieu au 1er janvier 2019. De par sa

nature, l’Information Financière Consolidée Résumée Pro Forma  traite d’une situation hypothétique et n’est pas destinée à représenter ou donner une indication du

résultat opérationnel courant ou de la situation financière qui auraient été ceux de Lumibird si la Transaction, le Financement ou le Refinancement avaient eu lieu à la

date d’ouverture de l’exercice couvert par le compte de résultat consolidé résumé pro forma et à la date de clôture de l’état de la situation financière pro forma ; de même,

l’Information Financière Consolidée Résumée Pro Forma  n’est pas indicative de ce que seront les résultats opérationnels ou la situation financière futurs du Groupe.

L’information financière consolidée pro forma se fonde sur un certain nombre d’hypothèses jugées raisonnables par Lumibird dans le contexte de la Transaction.

 en millions d’euros

Etat de la situation financière consolidé pro forma au 31 décembre 2019

Données historiques

Lumibird

Etat de la situation

financière consolidée

intermédiaire (non

audité) d’Ellex

Financement et

Refinancement

Regroupement

d’entreprise

Information

consolidée pro forma

Actifs non courants 90,4 14,9  36,5 141,9

Actifs courants 103,3 29,1 22,6 (62,5) 92,5

Dont trésorerie et eq. de

trésorerie(1)
50,3 7,0 22,6 (62,5) 17,3

Total actifs 193,8 44,0 22,6 (26,0) 234,4

Capitaux propres 124,9 26,0 - (26) 124,9

Passifs non courants 34,5 - 29,9 - 67,0

Dont dettes financières

non courantes(1)
25,0 1,1 29,9 - 56,0

Passifs courants 34,3 15,4 (7,3)  42,5

Dont dettes financières

courantes(1)
7,1 7,4 (7,3) - 7,2

Total passifs 193,8 44,0 22,6 (26,0) 234,4

(1)  Endettement financier net pro forma au 31 décembre 2019 : 45,9 millions d’euros

en millions d’euros
Endettement financier net pro forma au 31 décembre 2019

Non courant Courant Total

Dettes bancaires 50,0 2,1 52,1

Crédit-bail et contrats de location 4,6 2,0 6,6

Autres dettes 1,4 3,1 4,5

Endettement financier brut 56,0 7,2 63,2

Trésorerie et Equivalent de trésorerie - (17,3) (17,3)

Endettement financier net 56,0 (10,1) 46,0

La dette bancaire non courante comprend 35 millions d’euros de dette d’acquisition, mise en place par Lumibird en juin 2019 et permettant le financement de l’acquisition

d’Optotek en août 2019 pour 5,1 millions d’euros et des activités laser et ultrason d’Ellex pour 29,9 millions d’euros.  Cette dette (i) porte intérêt à Euribor 3 mois+1,65%

(étant précisé que Lumibird a pris l’engagement de mettre en place une couverture de taux sur 100% du nominal de cette dette au 31 décembre 2020), (ii) est remboursable